
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 
 

 

   

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS” 

- RANDAZZO – 

All’Albo online 

Al sito WEB,  Sez. PNRR 4.0 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti – Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori per ogni procedura” 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

 
 

RISORSE UMANE - Progetto PNRR “OPEN SPACE”-  

Codice identificativo progetto: CTIC84700E - M4C1I3.2-2022-961-P-17549,  

CUP: G24D22004300006     

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE   

 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto-legge del 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge dell’11 settembre 2020, 

n. 120, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale» e, in particolare, l’art. 1, comma 2, 

lett. a), commi 3 e 4; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 

108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art. 55, comma 1, lett. b), n. 2; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 113, 

recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia»; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 

233, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose» e, in particolare, l’art. 24 avente ad oggetto «Progettazione di scuole 

innovative»; 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 
 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare 

l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici» e, in particolare, l’art. 

17, commi 1 e 2, i quali prevedono che «1. Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento 

diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 

ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» e, in 

particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a); 

VISTO  il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 

comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito 

e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0»;  

VISTO il Regolamento d’Istituto delibera n. 24 del 29/06/2023 del C.d.I., che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 33 del 31/01/2024; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

CONSIDERATO il Decreto prot. n. 1946 del 22/03/2022, con il quale il Dirigente Scolastico ha assunto nel 

programma annuale per l’anno 2022 il finanziamento di cui sopra; 

VISTI  i contratti: 

COGNOME NOME ATTIVITA’ ORE INCARICO 

GANGEMI GIUSEPPE Progettazione 25.00 Prot. n. 2385  del 13/04/2023 

PATANE’  SALVATORE Progettazione 10.00 Prot. n. 3355  del 26/05/2023 

DIOLOSA’ MARCELLO Progettazione 10.00 Prot. n. 2413  del 14/04/2023 

CAMARDA  ALFIO Team Valutazione 10.00 Prot. n. 2415  del 14/04/2023 

BONFIGLIO CARMELITA Team Valutazione 10.00 Prot. n. 3387  del 29/05/2023 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it


Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 
 

 

 

VISTI  i verbali delle attività poste in essere quali componente di gruppo di progettazione del Team di valutazione; 

 

VISTI i time sheet del personale incaricato; 

 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle attività effettuate dal personale;  

 

DETERMINA 

 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

• di autorizzare la liquidazione della spesa di € 1.073,07 (millesettantatre/07) relativa alle attività del 

personale così’ come da tabella seguente: 

COGNOME NOME ORE IMPORTO ORARIO 

 

IMPORTO 

GANGEMI GIUSEPPE 18.50 € 23,22 492,57 € 

PATANE’  SALVATORE 9.50 € 23,22 220,59 € 

DIOLOSA’ MARCELLO 9.50 € 23,22 220,59 € 

CAMARDA  ALFIO 3.00 € 23,22 69,66 € 

BONFIGLIO CARMELITA 3.00 € 23,22 69,66 € 

 

• di imputare la spesa di cui al comma precedente sul capitolo [A/03/26] dell’esercizio finanziario 2024; 

• di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa;  

• di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva;  

• di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio, sul sito web dell’Istituto 

Scolastico, www.icdeamicisrandazzo.it e in amministrazione trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Salvatore Malfitana  

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti  

dell’art. 20 comma 2 del D. lgs.7 marzo 2005 n. 82  

“codice dell’Amministrazione digitale” 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it

		2024-04-19T12:02:10+0200
	MLFSVT62R24E602T




